



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

R Dr Gabriel Vilela, 413

45324290/0001-67

NOTA DE EMPENHO

428

NOTA DE EMPENHO Nº 428	FICHA: 683	DATA: 16/01/2024	REQUISIÇÃO Nº:
-------------------------------	------------	------------------	----------------

LICITAÇÃO: 200012/23	MAT / SERV - TOMADA	0012/23	DOCUMENTO: NOTA FISCAL Nº	VENCIMENTO: 20/01/2024
----------------------	---------------------	---------	---------------------------	------------------------

NOME: PAVINI ENGENHARIA EIRELI	26.444.816/0001-06	CÓDIGO: 11423
ENDEREÇO: R CAPITAO CANUTO DE AZEVEDO	FRANCA	

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO	VALOR TOTAL
Recapeamento Pavimentação Dep. Baleia Rossi	Desconto 21894,87
08 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.	
800 TRANSF.UNIÃO DECORRENTES EMENDA PARL.IIND	
020 Recapeamento Baleia Rossi	

OR - Ordinario	SOMA	396.398,31
----------------	-------------	-------------------

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	EXECUTIVO
02 08 01	Divisão de Fiscalização de Obras
4.4.90.51.99	OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
15.451.0280.2438.0000	Recapeamento Pavimentação Dep. Baleia Rossi

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
500.000,00	0,00	396.398,31	103.601,69

VALOR A SER PAGO R\$	396.398,31
trezentos e noventa e seis mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos *****	

EMPENHO AUTORIZADO EM	16/01/2024
-----------------------	------------

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA _____

CONTABILIZADO	ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
DATA _____	DATA _____
HELEM DA SILVA MANOEL CONTADOR	DR. JOSE R. RODRIGUES MATTAR ORDENADOR DA DESPESA

DESPESA PAGA EM	19 JAN. 2024	RECIBO RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA EMPENHO. NOME: CNPJ/CPF:		
BANCO	CONTA		CHEQUE	VALOR
006.00672002-3	06.72002-3			
HUMBERTO JANES DOS SANTOS TESOUREIRO				

Autenticação Mecânica

		PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Número da NFS-e 389					
Data e Hora da Emissão		17/01/2024 15:21:17		Competência		17/1/2024		Código de Verificação		YJ8ATECIQ	
Número do RPS				No. da NFS-e substituída		388		Local da Prestação		IGARAPAVA - SP	
Dados do Prestador de Serviços											
Razão Social/Nome		PAVINI ENGENHARIA LTDA									
Nome Fantasia											
CNPJ/CPF		26.444.816/0001-06		Inscrição Municipal		77567		Município		FRANCA - SP	
Endereço e Cep		RUA CAPITÃO CANUTO DE AZEVEDO, 1762 - VILA APARECIDA CEP: 14401-253									
Complemento:				Telefone:		(16)3402-8403		e-mail:		geral.eneascontabilidade@hotmail.com	
Dados do Tomador de Serviços											
Razão Social/Nome		MUNICÍPIO DE IGARAPAVA									
CNPJ/CPF		45.324.290/0001-67		Inscrição Municipal				Município		IGARAPAVA - SP	
Endereço e CEP		RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 - CENTRO CEP: 14540-000									
Complemento:				Telefone:		(16)3173-8200		e-mail:		DENISE.ENG2002@GMAIL.COM	
Discriminação dos Serviços											
PRIMEIRA MEDIÇÃO PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS LOGRADOUROS OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 12/2023 E CONTRATO 002/2024.											
MATERIAIS - R\$ 235.979,67											
MÃO DE OBRA - R\$ 160.418,64 (ENQUADRADA NA LEI DE DESONERAÇÃO INSS=3,5%).											
DADOS BANCÁRIOS											
CAIXA											
AG: 4237											
CC: 596-1											
OP: 003											
											
Código do Serviço / Atividade											
7.02 / 421380001 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO -											
Detalhamento Específico da Construção Civil											
Código da Obra			1193490			Código ART			1193490		
Tributos Federais											
PIS				COFINS				IR(R\$)			
								INSS(R\$)		13.873,94	
										CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Outras Retenções				Cálculo do ISSQN devido no Município			
Valor dos Serviços R\$		396.398,31		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		396.398,31			
(-) Desconto Incondicionado				2-Tributação fora do município		(-) Deduções permitidas em lei		235.979,67			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado					
(-) Retenções Federais		13.873,94		0-Nenhum		Base de Cálculo		160.418,64			
Outras Retenções				Opção Simples Nacional		(x) Alíquota %		5,00			
(-) ISS Retido		8.020,93		2 - Não		ISS a reter:		(X) Sim () Não			
(=) Valor Líquido R\$		374.503,44		Incentivador Cultura		(-) Valor do ISS: R\$		8.020,93			
				2-Não							
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.											
Avisos											

pavini

ENGENHARIA

CNPJ: 26.444.816/0001-06

Rua Capitão Canuto de Azevedo, 1762 – Vila Aparecida

CEP: 14.401-253 – Franca/SP

Fone: 16 – 992417784 – vinicius@paviniengenharia.com.br

MEDIÇÃO ÚNICA											
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL			
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - DIVERSOS BAIRROS - MUNICÍPIO DE IGARAPAVA SP								R\$ 396.398,31	MEDIÇÃO ÚNICA		
			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ					R\$ 396.398,31	QTDE	%	TOTAL
1.1	CDHU 190	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	8,00	R\$ 400,00	R\$ 488,00	R\$ 3.904,00	8,00	100%	R\$ 3.904,00
1.2	CDHU 190	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	10.867,00	R\$ 0,40	R\$ 0,49	R\$ 5.324,83	10.867,00	100%	R\$ 5.324,83
1.3	CDHU 190	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	10.867,00	R\$ 2,80	R\$ 3,42	R\$ 37.165,14	10.867,00	100%	R\$ 37.165,14
1.4	CDHU 190	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	326,01	R\$ 880,00	R\$ 1.073,60	R\$ 350.004,34	326,01	100%	R\$ 350.004,34
TOTAL GERAL								R\$ 396.398,31	TOTAL GERAL		R\$ 396.398,31

FRANCA, 17 DE JANEIRO DE 2024

Pavini

Engenharia LTDA
26444816000106

Assinado de forma digital
por Pavini Engenharia
LTDA 26444816000106
Dados: 2024.01.17
14:23:24 -03'00'

PAVINI ENGENHARIA LTDA
MARCOS VINICIUS NATAL MOREIRA
DIRETOR
CPF 338.196.748-70
RG 45694111-3

Denise H. Salvino Marcelino
Denise H. Salvino Marcelino
Engenheira Civil
CREA - MG 83891/D
CREA - SP 5061581854

**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Gerenciador Financeiro CAIXA


Emitente:	MUNICIPIO DE IGARAPAVA
Conta origem:	0900 006 00672002-3
Conta destino:	4237 003 00000596-1

Nome destinatário:	PAVINI ENGENHARIA LTDA
Valor:	R\$ 374.503,44
Identificação da operação:	93 TRNSF MUN SEM GES PLEN

Data de débito:	19/01/2024
Data/hora da operação:	19/01/2024 15:46:21

Código da operação:	06130377
Chave de segurança:	Y9ARA8EM8UE6M8EU

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA R Dr Gabriel Vilela, 413 CNPJ: 45324290/0001-67 Documento de Arrecadação Municipal - DAM	Valor da Receita (1)	8.020,93										
	Valor da Dedução (2)	0,00										
Especificação da Receita ISS - Principal Identificação do Contribuinte PAVINI ENGENHARIA EIRELI Endereço R CAPITAO CANUTO DE AZEVEDO VILA APARECIDA Cidade FRANCA SP Cpf/Cnpj 26.444.816/0001-06	Multa											
	Juros											
	Correção											
	Honorários Advocaticios											
	Valor Total	8.020,93										
Período de Referência	16/01/2024											
Ficha/Cod Receita (1)	10 / 1114.51.1.1.00.01											
Cod Receita Dedução (2)												
Vencimento	20/01/2024											
Conta	06.72002-3											
Notas Fiscais <table border="1"> <thead> <tr> <th>Nota</th> <th>Série</th> <th>Controle</th> <th>Data</th> <th>Valor</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>000000000389</td> <td>0</td> <td></td> <td>16/01/2024</td> <td>396.398,31</td> </tr> </tbody> </table>			Nota	Série	Controle	Data	Valor	000000000389	0		16/01/2024	396.398,31
Nota	Série	Controle	Data	Valor								
000000000389	0		16/01/2024	396.398,31								
Empenho nº		428 / 1										
Autenticação:												

45.324.290/0001-67
PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPAVA
 RUA DGABRIEL VILELA, Nº 413
 CENTRO CEP 14540-000
IGARAPAVA-SP


 Jéssica Rodrigues da Silva



Receita Federal

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ
26.444.816/0001-06

Razão Social
PAVINI ENGENHARIA LTDA

Período de Apuração
31/01/2024

Data de Vencimento
20/02/2024

Número do Documento
07.01.24051.8022057-9

Pagar este documento até
20/02/2024

Observações
Darf emitido pelo Sicalc Web

Valor Total do Documento
13.873,94

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1162	CONTRIBUIÇÃO SUJEITA RETENÇÃO PREVIDENCIÁRIA	13.873,94			13.873,94
	01 CP PATRONAL - RETENÇÃO LEI 9.711/98				
	PA 01/2024 Vencimento 20/02/2024				
	CNPJ Prestador 45.324.290/0001-67				
	Totais	13.873,94	0,00	0,00	13.873,94

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85810000138 9 73940385240 4 51070124051 1 80220579371 9

CNPJ: 26.444.816/0001-06
Número: 07.01.24051.8022057-9
Pagar até: 20/02/2024
Valor: 13.873,94

Pague com o PIX



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.05.16
0419700419 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA M DE I - COMU
AGENCIA: 0419-7 CONTA: 101.034-4

=====
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras 85810000138-9 73940385240-4
51070124051-1 80220579371-9
Data do pagamento 20/02/2024
Numero do Documento 07.01.24051.8022057-9
Valor Total 13.873,94

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 022013
AUTENTICACAO SISBB: 2.9F3.E9B.38E.C6C.EFD